PAGE
2

13 января 2020 г. № 01-од

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ (ИСПОЛНЯЕМЫХ) АДМИНИСТРАЦИЕЙ УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях совершенствования, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Иркутской  области от 24.01.2011 г. № 11-пп «О реестре государственных услуг (функций) Иркутской области и портале государственных услуг Иркутской области» и,  руководствуясь Уставом Усть – Илгинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Реестр муниципальных услуг (функций),  предоставляемых (исполняемых) Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 22 марта 2019 года № 13-од внести следующие изменения:
1.1. раздел 4. Муниципальные услуги в сфере имущественных правоотношений дополнить строкой 4.5 следующего содержания:

	4.5
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Усть-Илгинского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации
	ст. 6 раздела 2 Закона Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	1) договор передачи жилого помещения в собственность гражданина (граждан) в порядке приватизации;

2) уведомление об отказе в передаче жилого помещения в собственность гражданина (граждан) в порядке приватизации
	В течение двух месяцев со дня регистрации заявления

1.2. раздел «7. Муниципальные услуги в прочих отраслях» дополнить строкой 7.8 следующего содержания:

	7.8
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Усть-Илгинского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Усть-Илгинского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	1) разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – разрешение);
2) уведомление об отказе в выдаче разрешения
	30 дней со дня регистрации заявления

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Усть-Илгинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Илгинского сельского поселения – www.усть-илга.рф .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации

Усть–Илгинского сельского поселения

А.В.Шелковников